[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

XXV сессия                                                                                                                      III созыв

                                                                    РЕШЕНИЕ

29 сентября 2015 года                                                                                                           № 227
О реализации полномочий по организации

транспортного обслуживания населения

между поселениями в границах Суоярвского
муниципального района

Заслушав информацию начальника отдела по экономике администрации МО «Суоярвский район» Потехиной Ю.А., Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:
1. Информацию о ходе реализации полномочий по организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах Суоярвского муниципального района в 2014-2015 гг. принять к сведению.

2. Администрации муниципального образования «Суоярвский район»:

1)  направить обращение в Государственный комитет Республики Карелия по транспорту о неудовлетворительной организации перевозчиками транспортного обслуживания населения по следующим направлениям: г. Суоярви - пос. Поросозеро, г. Суоярви – пос. Соанлахти, г. Суоярви – пос. Вегарус;
2) продолжить работу по организации транспортного обслуживания населения Поросозерского сельского поселения.
3. Контроль за выполнение данного решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и вопросам ЖКХ.
Председатель Совета депутатов МО «Суоярвский район»,

глава  муниципального образования

«Суоярвский район»

         О.Л. Шарабайко